

Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen
Daniel Olsson

2025-02-24

Dnr SBN 2023-423
Dnr KS 2023-561

Samhällsbyggnadsnämnden

Motion (KD) - Linköpings kommun ska vara fri från skarv, svar

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut

1. Motionen besvaras med motiveringen att kommunen redan vidtar de åtgärder som medges enligt den antagna förvaltningsplanen och agerar inom den rådighet som kommunen har som markägare.

Ärende

Liselott Fager (KD), föreslår i en motion daterad 2023-05-26:

- Att verka för att Linköpings kommun ska vara en kommun fri från skarv

Motionären anser att mellanskarven förorsakar stora problem i Roxen. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen delar motionärens uppfattning om att skarvbeståndet i Roxen kan orsaka problem. I remissyttrande på förslaget till regional förvaltningsplan för skarv påtalades vikten av att det regionala beståndet av skarv bör minska men också vikten av att kunna följa upp resultatet av åtgärderna i planen. Kommunen påtalade även att skydds jakt kan vara en lämplig metod för att minska beståndet av skarv.

I den nu gällande Förvaltningsplanen för skarv i Östergötland (2022-2027), finns ett antal olika åtgärder för minska skador orsakade av skarv och Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen stödjer intentionerna i dessa.

Kommunen vidtar redan de åtgärder som medges enligt den antagna förvaltningsplanen. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen stödjer intentionerna i dessa och agerar som markägare utifrån förvaltningsplanen, exempelvis om kolonier etableras på kommunens mark så kommer kommunen att anlita kommunjägare för skydds jakt. Förvaltningen föreslår därför att motionen besvaras.

Kommunen kommer att vara en aktiv part i samband med att Länsstyrelsen reviderar Förvaltningsplanen för skarv i Östergötland med målet att stärka åtgärderna mot skarven.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Motion KD Linköpings kommun ska vara fri från Skarv, svar, 2025-02-24

Bilaga - Motion KD Linköpings kommun ska vara fri från Skarv

Bakgrund

Liselott Fager (KD), yrkar i en motion att Linköpings kommun ska vara en kommun fri från skarv.

Motionen syftar på mellanskarven, vilken är den skarvart som motionären anser förorsakar stora problem i Roxen. Mellanskarven är en inhemsk art och inte en främmande art som anförs i motionen.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen delar motionärens uppfattning om att skarvbeståndet i Roxen kan orsaka problem, men det finns ytterligare anledningar till att Roxen, som är en grund, näringsrik slättsjö, inte har god ekologisk vattenstatus och att fiskbeståndet har förändrats över tid.

När den regionala förvaltningsplanen för skarv var på remiss hos samhällsbyggnadsnämnden påtalade nämnden i sitt yttrande vikten av att beståndet av skarv bör minska men också vikten av att kunna följa upp resultatet av åtgärderna i planen. Kommunen påtalade även att skydds jakt kan vara en lämplig metod för att minska beståndet av skarv.

I den nu gällande Förvaltningsplanen för skarv i Östergötland, (2022-2027) finns ett antal olika åtgärder för minska skador orsakade av skarv. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen stödjer intentionerna i dessa och agerar som markägare utifrån förvaltningsplanen, exempelvis om kolonier etableras på kommunens mark så kommer kommunen att anlita kommunjägare för skydds jakt.

Ekonomiska konsekvenser

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser då åtgärderna redan har finansierat för inom ram.

Kommunala mål

En ledande kommun i miljö- och klimatarbetet.

Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Beslutet bedöms inte ha någon påverkan på jämställdheten varför ingen jämställdhetsanalys har genomförts.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL- information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Motionären